

# 令和3年度 第2回 神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会

日時：令和3年7月27日（火）

14時00分～16時00分

開催方法：Zoom を利用したオンライン開催

## 議 事 次 第

### 1. 開 会

### 2. 議 題

#### 審議事項

- ① 委員長の選任報告及び職務代理の指名
- ② 要綱及び様式の改定について
- ③ 新型コロナウイルス感染症における変異株(VOC-202012/01)の臨床アウトカムへの影響を検討する研究
- ④ 住民の健康改善に資するエビデンス創出を目指した多地域コホート研究:LIFE Study

### 3. 閉 会

---

## 資 料

---

- ・資料1 神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会 委員名簿
- ・資料2 // 事務局名簿
- ・資料3 // 要綱改定概要
- ・資料4 // 要綱（案）・新旧対照表
- ・参考資料1 // 規則
- ・参考資料2 // 要綱（改定前）
- ・閲覧用資料 人を対象とする医学系研究に関する倫理指針・ガイドンス(別冊)  
人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針・ガイドンス(別冊)

#### < 審査資料 >

3-3：新型コロナウイルス感染症における変異株(VOC-202012/01)の臨床アウトカムへの影響を検討する研究

2-6：住民の健康改善に資するエビデンス創出を目指した多地域コホート研究:LIFE Study

#### < 指針・ガイドンス 参考 URL >

厚生労働省 HP 「研究に関する指針について」

<https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kenkyujigyou/i-kenkyu/index.html>